

Młodzież z „trójki” przez kilka godzin mogła się poczuć jak eurodeputowani

Radosław Konczyński
r.konczynski@prasa.gda.pl



Malbork

Młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 reprezentowała Polskę w Parlamencie Europejskim, gdzie spotkali się uczniowie ze wszystkich państw unijnych, by podsumować projekt „Euroscola”.

„Trójka” dzięki swoim działaniom podejmowanym w poprzednich latach jest „Szkoła - Ambasadorem Parlamentu Europejskiego”, a do Strasburga została zaproszona przez Biuro Informacyjne PE w Warszawie w nagrodę za udział w ogólnopolskim konkursie „Euroscola”.

Strasburską siedzibę Parlamentu młodzież odwiedziła dokładnie tydzień temu, a wizytę poprzedziły dwumiesięczne przygotowania, podczas których uczniowie pracowali w szkole w sz-



FOT. ARCHIWUM ZSP 3 MALBORK

Podczas spotkania młodzieży w siedzibie PE w Strasburgu odbyła się też „Eurogame” z udziałem Szymona, ucznia ZSP 3

ościu 3-osobowych zespołach, zajmując się takimi zagadnieniami: środowisko naturalne i energia ze źródeł odnawialnych; bezpieczeństwo i prawa człowieka; wybory europejskie w 2019 roku; przyszłość Europy; migracja i integracja; zatrudnienie ludzi młodych.

- Uczniowie przygotowali materiały i własne poglądy na poruszane zagadnienia - wyjaśnia Iwona Krauze, starszy ambasador programu EPAS „Szkoła - Ambasador Parlamentu Europejskiego”. - W Strasburgu stali się już częścią wielonarodowościowych grup i odtąd wspólnie praco-

wali nad wcześniej poruszonymi zagadnieniami. Swoje poglądy i uzgodnienia prezentowali w sali parlamentu przed wszystkimi zgromadzonymi. Po każdej prezentacji odbywała się dyskusja i głosowanie nad przyjęciem bądź odrzuceniem wypracowanego przez młodych „parlamentarzystów” stanowiska.

Ale na samym początku, przy okazji prezentowania się uczestników, przed blisko 500 uczestnikami spotkania stanęła Klaudia Majcher, by opowiedzieć o malborskiej szkole, mieście i Polsce.

Opiekunem wyjazdu była Agnieszka Jeromin, starszy ambasador programu EPAS „Szkoła - Ambasador Parlamentu Europejskiego”.

Przypomnijmy, że ZSP 3 został też niedawno wyróżniony przez Polską Fundację Schumana za udział w akcji „Wybieramy swoją Europę”. Młodzież pojedzie w pierwszej połowie maja na Dzień Europy do Warszawy (w tym Paradę Schumana), a koszty transportu pokryje ta organizacja.